АДМИНИСТРАЦИЯ
ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01 сентября 2021 года №39-р
Об утверждении Плана проведения внутреннего финансового аудита и Программы аудита на 2021 год
В целях исполнения Положения о внутреннем финансовом аудите Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области, утвержденного постановлением Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 26.02.2021 года №21 «Об утверждении Положения о внутреннем финансовом аудите Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области»:
1. Утвердить План проведения внутреннего финансового аудита на 2021г. согласно приложению №1.

2.Утвердить Программу аудита согласно приложению №2.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                    Ю.М.Мяснянкин
Приложение№1

к Распоряжению Администрации

Дружненского сельсовета

Курчатовского района

Курской области

от 26.02.2021г. №39-4

УТВЕРЖДАЮ

Глава Дружненского сельсовета

Курчатовского района

     ____________Ю.М.Мяснянкин

                                                                                                                        «01» сентября 2021г.
ПЛАН

проведения внутреннего финансового аудита

Администрации Дружненского сельсовета

Курчатовского района Курской области

на  2021  год

	Тема аудиторской проверки
	Объекты аудита
	Метод аудита
	Проверяемый период
	Срок проведения аудиторской проверки
	Ответственные исполнители

	1
	2

	3

5
	6

	Проверка правильности и эффективности использования средств бюджета МО «Дружненский сельсовет», а также целевых средств, предусмотренных в рамках реализации муниципальной программы Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области «Развитие культуры»
	1.МКУ «Дружненский клуб досуга» Курчатовского района Курской области

	Выборочный
	2021 год
	01.11.2021г.

по 10.11.2021г.
	Зам. Главы Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области

В.В.Евсеева

	Проверка правильности и эффективности использования средств  бюджета МО «Дружненский сельсовет», направленных на содержание автотранспорта МКУ «ХО» Курчатовского района Курской области
	МКУ «ХО» Курчатовского района Курской области
	Выборочный
	2021 год
	15.11.2021г.

по 25.11.2021г.
	Зам. Главы Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области

В.В.Евсеева

Приложение№2

к Распоряжению Администрации

Дружненского сельсовета

Курчатовского района

Курской области

от 01.09.2021г. 39-р

УТВЕРЖДАЮ

Глава Дружненского сельсовета

Курчатовского района

     ____________Ю.М.Мяснянкин

                                                                                                                        «01» сентября 2021г.
Программа аудита №1
«Проверка правильности и эффективности использования средств бюджета МО «Дружненский сельсовет», а также целевых средств, предусмотренных в рамках реализации муниципальной программы Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области «Развитие культуры»
(тема аудиторской проверки)

1. Объекты аудита: МКУ «Дружненский клуб досуга» Курчатовского района Курской области
2. Основание для проведения аудиторской проверки: План проведения внутреннего финансового аудита, утвержденного распоряжением Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 01.09.2021г. №39-р (приложение №1)
(реквизиты решения о назначении аудиторской проверки, № пункта плана внутреннего финансового аудита)

3. Вид аудиторской проверки: Камеральная
4. Срок проведения аудиторской проверки. с 01.11.2021г. по 10.11.2021г.
5. Перечень вопросов, подлежащих к изучению в ходе аудиторской проверки:

5.1. Краткая характеристика объекта аудиторской проверки.
5.2. Анализ правильности и эффективности использования средств бюджета МО «Дружненский сельсовет», а также целевых средств, предусмотренных в рамках реализации муниципальной программы Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области «Развитие культуры».
6. Описание аудиторских процедур:

6.1. Проверка наличия учредительных документов регламентирующих деятельность МКУ «Дружненский клуб досуга» Курчатовского района Курской области.
6.2. Анализ исполнения расходной части бюджета МО «Дружненский сельсовет» в рамках муниципальной программы Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области «Развитие культуры» за 2021 год.
6.3. Эффективность использования целевых средств.
7. Ответственные исполнители:

7.1. Заместитель Главы Дружненского сельсовета Курчатовского района В.В.Евсеева.
8. Сроки проведения аудиторских процедур:

8.1 С 01.11.2021г. по 10.11.2021г..

 Программа аудита №2
«Проверка правильности и эффективности использования средств бюджета МО «Дружненский сельсовет», направленных на содержание автотранспорта МКУ «ХО» Курчатовского района Курской области
(тема аудиторской проверки)

1. Объекты аудита: МКУ «ХО» Курчатовского района Курской области.
2. Основание для проведения аудиторской проверки: План проведения внутреннего финансового аудита, утвержденного распоряжением Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 01.09.2021г. №39-р (приложение №1)
(реквизиты решения о назначении аудиторской проверки, № пункта плана внутреннего финансового аудита)

3. Вид аудиторской проверки: Камеральная
4. Срок проведения аудиторской проверки. с 15.11.2021г. по 25.11.2021г.
5. Перечень вопросов, подлежащих к изучению в ходе аудиторской проверки:

5.1. Краткая характеристика объекта аудиторской проверки.
5.2. Анализ правильности и эффективности использования средств бюджета МО «Дружненский сельсовет», направленных на содержание автотранспорта МКУ «ХО» Курчатовского района Курской области.

6. Описание аудиторских процедур:

6.1. Проверка бухгалтерских документов МКУ «ХО» Курчатовского района Курской области по оприходованию и списанию материалов, ГСМ.
6.2. Проверка правильности и своевременности оплаты материалов, ГСМ по заключенным договорам (контактам)
7. Ответственные исполнители:

7.1. Заместитель Главы Дружненского сельсовета Курчатовского района В.В.Евсеева
8. Сроки проведения аудиторских процедур:

8.1 С 15.11.2021г. по 25.11.2021г.
Руководитель аудиторской группы(ответственный работник)

Заместитель Главы Дружненского сельсовета

Курчатовского района                       _________________      В.В.Евсеева